
Monitor Polski Nr 4 - 38 - Poz. 32, 33, 34 i 35 

1 2 3 4 5 

5 Obsługa wszelkiego rodzaju agregatów Uruchomienie agregatów, nadzór do 1150 do 24.000 
zamontowanych na pojeździe nad ich pracą, wyłączanie agregatów, 
(chłodn iczych, prądotwórczych , obsługa codzienna agregatów 
sprężarkowych itp.) nie stanowiących 
jego integralnej części 

6 Obsługa urządzeń pojazdów specjalnych Przygotowanie urządzeń do pracy, do 1150 do 24.000 
nie związanych z prowadzeniem ich uruchamianie, nadzór nad ich 
i obsługą tych pojazdów (laboratoria, pracą, wyłączanie 
ambulatoria, warsztaty naprawcze, 
pogotowia techniczne, pojazdy 
oczyszcza n i a ) 

7 Wykonywanie czynności operatora na Wykonywanie pełnego zakresu do 1600 do 37.000 
dźwigach , koparkach, pługach i innych czynności operatora 
urządzeniach zamontowanych na pojeździe 

33 
ZARZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 1 lutego 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o Funduszu Rozwoju Eksportu. 
,-

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 10 ust. 3, art. 13 ust. 5 oraz 
art'. 14 ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. o Funduszu 
Rozwoju Eksportu (Dz. U. Nr 6, poz. 32 i Nr 30, poz. 159) 
zarządza się , co następuje : 

§ 1,. W zarządzeniu Ministra Współpracy Gospodarczej 
z Zagranicą z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie wykonania 
nieKtórych przepisów ustawy o Funduszu Rozwoju Eksportu 

(Monitor Polski Nr 5, poz. 57, Nr 37, poz. 295 i Nr 41 , 
poz. 334) skreśla się § 3 oraz załącznik nr 1. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 10 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: M. $więcicki 

34 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 1990 r. 

zmieni'ające zarządzenie w sprawie wprowadzenia oraz trybu realizacji depozytowych bonów rewaloryzacyj­
nych. 

Na podstawie § 7 uchwały nr 27 Rady Ministrów z dnia 
27 stycznia 1982 r. w sprawie jednorazowej rewaloryzacji 
w ld'adów oszczędnościowych (Monitor Polski Nr 5, poz. 28) 
zarządza się , co następuje: 

§· 1'. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku Pol­
sl<ie@o z dnia 3 czerwca 1982 r. w sprawie wprowadzenia 
or.az' trybu realizacji depozytowych bonów rewaloryzacyj­
",ych (Monitor Polski Nr 15, poz. 121, z 1985 r. Nr 1, poz. 8, 

z 1988 r. Nr 3, poz. 30 i z 1989 r. Nr 2, poz. 16) w § 3 w ust. 
1 w pkt 1 wyrazy ,,66%" zastępuje się wyrazami ,,112%". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie za okres od dnia 1 lutego 1989 r. do dnia 
31 stycznia 1990 r. , jeżeli wkład został utrzymany w tym 
okresie. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

35 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzoru banknotu nominalnej wartości 100.000 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i N'F 74; poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór banknotu nominalnej wartości 
100.000 zł, określony w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 



Monitor Polski Nr 4 39 Poz. 35 i 36 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 29 sty­
cznia 1990 r. (poz. 35) 

WZÓR BANKNOTU NOMINALNEJ WARTOŚCI 100.000 ZŁ 

Papier - Cechy graficzne Numeracja 
I---,--~ Kolory f--------------,---------------'+---,--....,..----I 

Wartość ~ymiary rodzaj znak asadni-
kolor wodny cze 

100.000 138 x 63 gładzo- wize-
zł mm ny kre- runek 

mowy orła 

grana­
towy 
nie ­

bieski 

strona przednia 

Siatka giloszowa o przecinających się 
liniach koloru niebieskiego, piaskowe· 
go i zielonego o wzorach geometrycz­
nych. U góry na giloszowym tle napis 
" POLSKA RZECZPOSPOLITA LU · 
DOWA" w kolorze granatowym. 
W prawej części banknotu popiersie 
Stanisława Moniuszki w kolorze gra­
natowym, z prawej strony głowy napis 
"STANISŁAW MONIUSZKO" w kolo­
rze granatowym. W środkowej części 
banknotu na tle linii giloszowych licz­
ba 1 00000 w kolorze granatowym. 
Poniżej napisy: " STO TYSIĘCY ZŁO­
TYCH", " WARSZAWA, 1 LUTEGO 
1990 r." w kolorze granatowym. Pod 
napisem na tle niebiesko-piaskowej 
rozety wizerunek orła ustalony dla go­
dła PRL w kolorze granatowym. Z le­
wej strony wizerunku orła napis i pod ­
pis " PREZES NARODOWEGO BAN ­
KU POLSKIEGO", z prawej "GŁÓW­
NY SKARBNIK NARODOWEGO BA­
NKU POLSKIEGO". W lewym górnym 
rogu oznaczenie serii i numeru w kolo­
rze czerwonym, pod wizerunkiem orła 
oznaczenie serii i numeru w kolorze 
wiśniowym . Z lewej strony banknotu 
znak wodny: wizerunek orła. W lewym 
dolnym rogu liczba 100000 w kolorze 
granatowym, nad nią zdobnik w kolo­
rze zielonym. 

strona odwrotna 

Rysunek Teatru Wielkiego w Warsza· 
wie w kolorze granatowym na tle siatki 
giloszowej z linii koloru niebieskiego, 
zielonego i piaskowego. Nad rysun ­
kiem Teatru na giloszowym tle napis 
" NARODOWY BANK POLSKI" w ko­
lorze granatowym. Poniżej w lewej 
górnej części napis " WARSZAWA TE­
ATR WIELKI" . W środkowej części 
banknotu klauzula " BANKNOTY EMI­
TOWAN E PRZEZ NARODOWY BAN K 
POLSKI SĄ PRAWNYM SRODKIEM 
PŁATNICZYM W POLSCE". W lewym 
dolnym rogu liczba 100000 w kolorze 
zielono-granatowym, obok napis 
" STO TYSIĘCY ZŁOTYCH" w kolorze 
granatowym. W prawym górnym rogu 
liczba 100000 oraz zdobnik w kolorze 
granatowym. Poniżej znak wodny: wi­
zerunek orła . W prawym dolnym rogu 
inicjały: " NBP". 

36 

kolor 

czer­
wony 
i wiś­
niowy 

seria 

jedna 
lub 

dwie 
duże 
litery 

numer 

sied­
mio­

cyfrowy 

Rozmieszczenie 

litery serii i cyfry nu­
meru w układzie po· 
ziomym w lewym gór­
nym rogu nad znakiem 
wodnym. druga nu· 
meracja w częśc i środo 

kowej banknotu pod 
wizerunkiem orła . 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 25 stycznia 1990 r. 

w sprawie pierwszeństwa z imprez organizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1984 r. Nr 33, 
poz. 177 oraz z 1987 r. Nr 21, poz. 123 i Nr 33, poz. 181). art. 
12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. 
o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17). w związku 
z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 
1963 r. w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego: 

1) w Poznaniu w Polsce: 
a) na Targach Krajowych "Wiosna-90", odbywających 

się w okresie od dnia 13 marca do dnia 16 marca 
1990 r., 

b) na imprezie pn . "Intosystem" - Międzynarodowe 
Targi Elektroniki, Telekomunikacji i Techniki Kom­
puterowej, odbywającej się w okresie od dnia 
8 kwietnia do dnia 12 kwietnia 1990 r., 

c) na imprezie pn. "Saimed" - Międzynarodowy Salon 
Medyczny, odbywającej się w okresie od dnia 24 
kwietnia do dnia 28 kwietnia 1990 r., 

d) na imprezie pn. "Intermasz" - Międzynarodowy 

Salon Maszyn Włókienniczych , Odzieżowych i Obu­
wniczych, odbywającej się w okresie od dnia 24 
kwietnia do dnia 28 kwietnia 1990 r., 

e) na imprezie pn . "Polskie Meble" - Proeksportowa 
Wystawa Polskich Mebli, odbywającej się w okresie 
od dnia 2 maja do dnia 7 maja 1990 r., 

t) na imprezie pn. "Drema" - Międzynarodowy Salon 
Maszyn i Narzędzi do Obróbki Drewna, odbywającej 
się w okresie od dnia 4 maja do dnia 8 maja 1990 r. , 

g) na ,,62 Międzynarodowych Targach Poznańskich" , 
odbywających się w okresie od dnia 1 O czerwca do 
dnia 17 czerwca 1990 r., 

h) na Targach Krąjowych "Jesień-90", odbywającej się 
w okresie od dnia 4 września do dnia 7 września 
1990 r., 

i) na imprezie pn . "Polagra" - Międzynarodowe Targi 
Rolno- Przemysłowe, odbywającej się w okresie od 
dnia 4 października do dnia 9 października 1990 r. , 

D na imprezie pn . "Kooperacja" - Międzynarodowe 
Targi Drobnego Przemysłu i Rzemiosła, odbywającej 
się w okresie od dnia 23 października do dnia 26 
października 1990 r., 

k) na imprezie pn. "Poleko" - Międzynarodowa Wy­
stawa Ekologiczna, odbywającej się w okresie od 
dnia 21 listopada do dnia 24 listopada 1990 r., 

I) na imprezie pn . "Interart" - Międzynarodowe Targi 
Sztuki, odbywającej się w okresie od dnia 25 .lis­
topada do dnia 2 grudnia 1990 r., 


